
            
    
                            

                                                     
                           
                                                     SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS

                                 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N _____________DEL ______________

Proposta n. PDTD/2019/6378   del 22.07.2019 

STRUTTURA PROPONENTE :  SC MEDICINA CONVENZIONATA
Dottor Marco Biagini 

 
Oggetto: Dottoressa Borghero Angela. Conferimento incarico di supplenza nella branca di Endocrinologia
Medicina Specialistica Ambulatoriale interna Distretto di Iglesias 

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell'attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d'ufficio,  per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'Istruttore Maria Novella Marcia

Il Responsabile del Procedimento
 

Dottor Marco Biagini

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute 

                                                           [   ]  SI               [ X  ]   NO

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art.29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii
                                                             [   ]  SI               [  x ]   NO

107329
Font monospazio
5912                 26/07/2019



            

IL DIRETTORE DELLA  S.C.  CONVENZIONATA

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS)

VISTA la   Deliberazione  del   Direttore   Generale   n. n. 287 del  26.03.2019  con  la  quale  è  stato attribuito
al Dottor  Marco Biagini  l'incarico  di  Direttore  della  struttura  Complessa medicina  Convenzionata afferente
al  Dipartimento Risorse Umane

VISTO il provvedimento n. 555 del 20.04.2018 di attribuzioni delle funzioni dirigenziali

DATO ATTO che   il    soggetto  che   propone   il   presente    atto   non    incorre   in   alcuna   delle  cause  di
incompatibilità      previste      dalla      normativa     vigente,     con    particolare     riferimento   al    Codice   di
Comportamento dei  Pubblici  Dipendenti e  alla  Normativa Anticorruzione  e che  non  sussistono,in capo allo
allo  stesso,  situazioni  di  conflitto  di   interesse  in  relazione   all'oggetto  dell'atto,  ai sensi  della  legge 190
06/11/2012 e norme collegate;
 
RICHIAMATO  il Decreto  Legislativo del  14.03.2013,  n.33  e  s.m.i di  (Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli  obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati personali ;

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992 e smi  “Riordino della disciplina in materia sanitaria”

VISTO  l'  Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei  rapporti  con gli  specialisti  ambulatoriali  interni,
veterinari ed altre professionalità sanitarie, siglato in data 17 dicembre 2015 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 41/10 con la quale viene approvato l'Accordo Integrativo
Regionale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale  

PREMESSO  che la Dottoressa Di Liberto Michela presta servizio in qualità di Specialista ambulatoriale nella
Branca di Endocrinologia, presso la ASSL Carbonia Distretto di Iglesias a tempo indeterminato per n. 16 ore
settimanali

CONSIDERATO  che  con  determina  n.  8577  del   11.10.2018  la  Dottoressa  Di  Liberto  Michela  è  stata
autorizzata ad usufruire di un periodo di permesso non retribuito, per n. 3 ore settimanali, per gravi motivi
familiari,  con  decorrenza  dal  01.10.2018  sino  al  31.12.2019  e  nel  contempo  è  stata  autorizzata  la  Sua
sostituzione attribuendo alla dottoressa Perra Laura l'incarico

CONSTATATO che la Dottoressa Perra Laura ha comunicato le proprie dimissioni dal servizio 

DATO ATTO che    al   fine   di    evitare  l''allungamento   delle   liste    d'attesa    è   necessario   procedere al
conferimento d i  un  incarico  di  sostituzione  da  attribuire  secondo  le  procedure  di  cui all' art. 34 dell'ACN
17.12.2015

CONSTATATO che al  fine  di acquisire  la disponibilità    all'accettazione   dell'incarico  sono  stati  interpellati,
 tramite pec, i  sanitari inseriti  dal  1°all' 8°posto  della  graduatoria  unica  zonale  predisposta  dal   Comitato 
 Consultivo di Cagliari valevole per l'anno 2019

RILEVATO che  la   Dottoressa   Borghero  Angela  8^  classificata   nella   sopracitata   graduatoria   è  l'unico
sanitario  che ha   dichiarato  di essere  disponibile  all'accettazione    dell'incarico   in  sostituzione del  titolare
sopra   menzionato    per    n. 3   ore   settimanali    di   servizio   specialistico   ambulatoriale   nella  branca  di
Endocrinologia presso il Poliambulatorio di Iglesias 

RILEVATO che pertanto l'avente diritto all'incarico in sostituzione  è la Dottoressa Borghero Angela
 
ACQUISITA  l'accettazione  dell'incarico  della  Dottoressa  Borghero  Angela    per  n. 3 ore   settimanali nella
branca  di  Endocrinologia    presso   il    Poliambulatorio   di   Iglesias   con    decorrenza   dal   06.08 2019   e
la   relativa dichiarazione dalla quale risulta che la stessa non si trova in posizione di incompatibilità

VISTO  l'art.34- Sostituzioni  -dell'ACN  17.12.2015



            

                                                                                                              DETERMINA  

Per i motivi indicati in premessa                                                 
                                     
1)  DI 

1)DI  ATTRIBUIRE  alla Dottoressa Borghero Angela   l'incarico  di  supplenza  per  n.  3 ore settimanali  di
servizio  specialistico  ambulatoriale  nella  branca di  Endocrinologia   presso la  ASSL Carbonia  Distretto  di
Iglesias con decorrenza dal 06.08.2019 per la durata pari alla durata dell'assenza del titolare e cessa di diritto
e con effetto immediato al  rientro del  titolare stesso  o in  caso di  adozione da parte  dell'ATS di  diverse
disposizioni

2)  DI  CORRISPONDERE  alla Dottoressa  Borghero Angela  il  trattamento economico previsto dall'art.41
lettera A   comma 1 e dall'art.48  dell' ACN 17.12.2017

Massi 3) DI STABILIRE che  dal presente atto non derivano oneri a carico dell'ATS; 

4) DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Direttore del Distretto Socio Sanitario di Iglesias per gli
adempimenti  di  propria  competenza,  e  alla  SC Segreteria  di  Direzione  Strategica,  Affari  Generali  e  Atti
Amministrativi ATS per la pubblicazione  all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda  per la tutela della Salute ATS -
Sardegna
 

 IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
                    MEDICINA CONVENZIONATA

                                                                                               Dottor Marco Biagini 



            

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

non si sono allegati

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

non vi sono allegati.

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'ATS 
dal _______________________    al  ___________________

Il Direttore della SC  Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS

107329
Font monospazio
26/07/2019                       10/08/2019


	IL DIRETTORE DELLA S.C. CONVENZIONATA

		2019-07-22T15:18:39+0200
	MARCIA MARIA NOVELLA


		2019-07-26T11:07:09+0200
	BIAGINI MARCO


		2019-07-26T11:07:51+0200
	BIAGINI MARCO


		2019-07-26T11:36:59+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




